
UCHWAŁA NR XXII/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz na podstawie art. 15 ust.1, 1a  i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Grodzisk Wielkopolski bioracego 
udział: 

a) w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w kwocie 35 zł, 

b) w działaniu, o którym mowa w art.3 pkt.7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych w kwocie 35 zł, 

c) w ćwiczeniach lub szkoleniach w kwocie 10 zł. 

2) dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, który jest uczestnikiem 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 
8 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXIV/506/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 14 grudnia 
2023 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Grodzisk 
Wielkopolski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: CAE52C34-B5FE-4BA5-A620-DD74155255F6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 DO UCHWAŁY Nr XXII/179/2025 

z dnia 11 grudnia 2025 roku. 

Ustawa z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 stanowi, że:  
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art.20 pkt 2  ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy.  

Ponieważ przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2025 r. wyniosło 8 771,70 zł (komunikat Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 7 listopada 2025r.), a wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 
1/175 tej kwoty (50,12 zł) proponuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, w kwocie 35 zł 
(słownie: trzydzieścipięć złotych 00/100 zł), za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach w kwocie 10 zł (słownie: 
dziesięć złotych 00/100 zł), za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy w kwocie 35 zł 
(słownie: trzydzieścipięć złotych 00/100 zł), natomiast dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który 
ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 8 zł (słownie: osiem złotych złotych 00/100 zł). 

Z uwagi na to, że poprzednia uchwała rady gminy dotycząca ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP dotyczyła wypłat ekwiwalentu od 1 stycznia 2024 r. i powinna być ustalana nie rzadziej niż 
raz na dwa lata, proponuje się aby niniejsza uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Id: CAE52C34-B5FE-4BA5-A620-DD74155255F6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


